
  
 令和６年７月 26日 

 
地域薬剤師会担当役員 各位 
 

公益社団法人 神奈川県薬剤師会 
副 会 長 後 藤  知 良  

（公衆衛生・学薬委員会担当） 
 

webによる 2024年度全国学校保健調査について（協力依頼） 

 

 平素は当会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび日本薬剤師会から 2024年度全国学校保健調査についての協力依頼がありました。 

 本調査は昭和 46年度から行われており、調査結果を毎年文部科学省へ報告し、学校環境衛生の

維持・管理に資する参考資料として活用されております。 

つきましては、貴会会務ご多用の折大変恐縮ですが、本調査の実施にあたり、貴会会員の学校薬

剤師への周知にご協力くださいますようお願いいたします。 

なお、本調査は、従来紙媒体のマークシートを活用し実施しておりましたが、前年度から完全

web化のうえ実施されておりますので、ご承知おきください。 

 

記 

  

１．回答期間：2024年８月１日（木）～ 同 10月 31日（木）（予定） 

 

２．回答の入力：専用サイトに設問を掲載しており、そこに回答を入力いただく形です。本人自身

での入力が難しい場合、本人了承のうえ、ご家族の方、学校関係者等に入力いた

だく形でも結構です。スマートフォンでも入力可能です。 

 周囲にそうした方がいない方等に対して、当会事務局が窓口となってサポート 

いたします。 

 

http://nichiyaku-enq.jp/login.html 

  
 

（添付資料） 

・学校保健調査（web版）の実施概要について（別紙） 

・2024年度全国学校保健調査に関する入力方法について（別添） 

 

事務担当：事業課 

〒235-0007 横浜市磯子区西町 14番 11号 

TEL：045-761-3241 FAX：045-751-4460 

E-Mail：jigyou-ka@mail.kpa.or.jp 

http://nichiyaku-enq.jp/login.html

